
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO IV - Nº 712, DE 10 DE MARÇO DE 2020.

Secretaria Municipal para Assuntos do 
Gabinete do Prefeito (SEGAPRE)

PORTARIAS

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

PORTARIA N.º 046/2020, DE 03 DE MARÇO DE 2020.

Desliga o servidor público municipal TIAGO OLIVEIRA 
COSTA do quadro de pessoal da Prefeitura do Município 
de Limoeiro do Norte-CE, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso 
de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que, através da Portaria n.º 021, de 28.01.2019, foi 
declarada a vacância do cargo efetivo de guarda municipal ocupado pelo se-
nhor TIAGO OLIVEIRA COSTA, em decorrência de posse no cargo inacu-
mulável de agente de trânsito e transportes no Estado do Ceará; e

CONSIDERANDO o pedido formal de conversão da aludida vacância 
em exoneração devido a não ter mais interesse em voltar a ocupar o cargo 
efetivo de guarda municipal,

RESOLVE:

DESLIGAR do quadro de pessoal da Prefeitura do Município de Limoei-
ro do Norte-CE, por motivo de conversão da aludida vacância em exoneração, 
o senhor TIAGO OLIVEIRA COSTA, lotado na Secretaria Municipal de 
Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento (SEGEF), que fora admitido 
em 03.10.2016.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE, em 03 de março de 2020.

José Maria Lucena

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03020002/2020PP

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade com-
petente, Sr. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS, HOMOLOGA 
a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 03020002/2020PP, objeto: 
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISI-
ÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, PARA ATENDER AS NECESSI-
DADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMO-
EIRO DO NORTE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO 
TERMO DE REFERÊNCIA, aos licitantes vencedores dos respectivos itens: 
ITEM 1: Homologado para: WEDER   BASILIO   VEICULOS   LTDA,   
C.N.P.J.  nº 21.744.769/0001-94, pelo menor  preço  unitário,  no valor de 
R$ 62.499,00 (Sessenta e Dois Mil,  Quatrocentos e Noventa e Nove Reais). 
ITEM 2: MANUPA COM. EXP. DE EQUIP. E VEICULOS ADAPTADOS - 
EIRELI, C.N.P.J. nº 03.093.776/0003-53, pelo menor preço unitário, no valor 

de R$ 38.770,00 (Trinta e Oito Mil, Setecentos e Setenta Reais). Informações: 
Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 
3423.4200 de 07h30min às 13h00min. FRANCISCO VALDO FREITAS DE 
LEMOS -  Superintendente – Autoridade Competente.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 712, de 10 de março de 2020. 

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

 
Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos 

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Turismo, Recursos Hídricos e 
Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos 
Urbanísticos e Habitação Social.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 712, de 10 de março de 2020. 

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Ângela Maria Pereira da Silva,
Presidente. 

José Gladis de Lima Bandeira,
1º Vice Presidente.

Flaubler Lima Honorato,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

Washington de Moura Lopes,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2020-03-10T09:37:14-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




